
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N.     07         DEL  29/01/2024         
 
 
OGGETTO: Contratto esecutivo, CIG derivato n. 950995464D - CUP H76G22000310002 - CUI 
S80007580279202000131, dell’Accordo Quadro avente ad oggetto l’affidamento dei servizi applicativi in ottica 
Cloud e PMO per le Pubbliche Amministrazioni - LOTTO n. 4 “PAL Macroarea Nord per contratti di dimensioni 
medio-piccole” CIG master n. 8210624544. Proroga ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, 
dal 28/02/2024 al 31/10/2024.  
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente provvedimento, in applicazione dell’art. 106, comma 11 del D.lgs. n. 
50/2016, si dispone la proroga tecnica del contratto esecutivo in oggetto, dal 28/02/2024 al 31/10/2024, che non 
comporta alcun onere economico. 
 
 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE ICT E AGENDA DIGITALE 

 
PREMESSO CHE: 
-con Decreto n. 183 del 25/11/2022 della Direzione Ict della Regione del Veneto ha aderito al Contratto Quadro 
CONSIP avente ad oggetto l’affidamento di Servizi applicativi in ottica Cloud e PMO per le Pubbliche 
Amministrazioni - LOTTO n 4 “PAL Macroarea Nord per contratti di dimensioni medio-piccole”. CIG master n. 
8210624544), mediante sottoscrizione di contratto esecutivo, al fine di acquisire i servizi applicativi IT per la 
Regione del Veneto per un importo complessivo pari ad Euro 1.803.000,00= (Iva esclusa) - CIG derivato n. 
950995464D; 
 
-con il medesimo provvedimento è stata disposta la copertura dell’obbligazione passiva per un importo pari ad euro 
ad Euro 2.199.660.00= (Iva inclusa) - CIG derivato n. 950995464D in favore della società Engineering Ingegneria 
Informatica S.p.A., sede legale in Roma, P. IVA 05724831002 – mandataria capo-gruppo del RTI composto oltre 
alla stessa dalle mandanti Accenture Technology Solutions S.r.l., Sofiter Tech S.r.l., IFM S.r.l., HSPI S.p.A. ed 
Expleo Italia S.p.A.; 
 
PRESO ATTO dell’aggiornamento 2022-2024 del Piano Triennale per l’informatica che recepisce in maniera più 
estesa i contenuti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nei diversi ambiti dell’innovazione 
tecnologica e della transizione digitale, fra i quali i servizi in materia di pagamenti elettronici a favore delle 
pubbliche amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi (PagoPA); 
 
EVIDENZIATA l’esigenza sopravvenuta di implementare ulteriormente “i Servizi di Migrazione Applicativa al 
Cloud erogati da Regione del Veneto” per far fronte all’adeguamento tecnologico della piattaforma “PagoPA”; 
 
RITENUTO opportuno differire la scadenza del termine contrattuale previsto per il 28.02.2024 al 31.10.2024 ai 
sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice al fine di porre in essere le attività necessarie all’adeguamento 
tecnologico della predetta piattaforma agli stessi patti e condizioni; 
 
DATO ATTO che la proroga non comporterà alcun onere economico; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti” e ss.mm.ii. 



Mod. A – originale         Ddr n.                                  del                                                             pag. 2 di 2 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.” e gli indirizzi applicativi previsti con D.G.R. n. 677/2013; 

VISTA la Legge Regionale Statutaria 17 marzo 2012, n. 1e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE la L.R. n. 6/1980, la L.R. n. 39/2001 e ss.mm.ii., la L.R. n. 36/2014 e la L.R. n. 54/2012 come modificata 
dalla L.R. n. 14/2016; 

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione statale e regionale; 

 
DECRETA 

 
1. di considerare le premesse come parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. di disporre, ex art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/2016, per le ragioni sopra espresse, la proroga del contratto 

esecutivo in oggetto stipulato con la società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., sede legale in Roma, P. 
IVA 05724831002 – mandataria capo-gruppo del RTI composto oltre alla stessa dalle mandanti Accenture 
Technology Solutions S.r.l., Sofiter Tech S.r.l., IFM S.r.l., HSPI S.p.A. ed Expleo Italia S.p.A., dal 28 febbraio 
2024 al 31 ottobre 2024, agli stessi patti e condizioni; 

 
3. di dare atto che la succitata proroga non comporta alcun onere economico; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi dell’ art. 37 del D.lgs. n. 

33/2013; 
 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Il Direttore 

Dott. Idelfo Borgo 
 
E.Q. 
Gestione giuridica amministrativa dei rapporti con i fornitori in ambito ICT 
Dott. ssa Chiara Broccato 

 


		2024-01-29T14:26:15+0000
	BORGO IDELFO




